

Znak sprawy: ZP.271.10.2021

**ZAMAWIAJĄCY:**  
**Gmina Osieczna**  
**ul. Powstańców Wielkopolskich 6**  
**64-113 Osieczna**  
tel. +48 65 535 00 16; fax +48 65 535 06 48  
e-mail: [urząd@osieczna.pl](mailto:urząd@osieczna.pl)

Osieczna, 24.05.2021 r.

**dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:** Przebudowa ulicy Jabłonkowej w miejscowości Kąkolewo – odcinek od drogi powiatowej 4790P-Kąkolewo

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytania z dnia 12.05.2021 r.:**

1. Zwracam się z prośbą o przedstawienie schematu rozwiązania przepustu pod zjazdem.
2. Proszę o wyjaśnienie pozycji przedmiarowej nr 9 – tj. 45szt przepustów o łącznej długości 105mb, jeżeli na rysunku PZT po lewej stronie jezdni narysowane zostało ich 15szt.
3. Zwracam się z prośbą o udostępnienie projektu stałej organizacji ruchu, jeśli taką Zamawiający posiada, aby dokładnie zamówić znaki do pozycji nr 25 i 26.
4. Zwracam się z prośbą o udostępnienie uzgodnień z zarządcami sieci uzbrojenia podziemnego wymaganych przez Prawo Budowlane.
5. Zwracam się z prośbą o przedstawienie, wymaganego przez ustawę Prawo Wodne, pozwolenia wodnoprawnego na wykonywane prace w zakresie wykonania przepustów oraz wylotów z wpustów.
6. Wizja lokalna na przedmiotowym zadaniu wykazała znajdujący się rów wraz z przepustami na prawym odcinku drogi. Jest to różnica w stosunku do projektu, w którym jest zapis wg legendy „istniejąca kd i przepusty”. Istniejące przepusty po prawej stronie jezdni są wykonane z różnych materiałów i średnicy.
7. Prosimy o przedstawienie rozwiązania technicznego dla wykonania drenu  $\Phi 200$  w miejscach przejść/połączeń oraz jego profil podłużny.
8. Czy dren w obsypce z piasku należy wykonać jako zamknięte w otulinie z geowłókniny jako dren francuski?
9. Wizja lokalna wykazała znajdujące się odwodnienia posesji do istniejącego rowu otwartego po prawej stronie drogi na odcinku w km 0+200-1+100. Dodatkowo większość terenu po prawej stronie znajduje się poniżej chodnika. Stąd rów kształtuje pewne stosunki wodne. Zmiana na dren francuski spowoduje naruszenie art. 234 pkt 1. Czy zostało to ujęte w pozwoleniu wodnoprawnym. Wykonanie przedmiotowego drenażu może powodować konflikty z mieszkańcami na etapie budowy.
10. Ze względu na brak odpowiedniego zapisu w projekcie oraz w specyfikacji, proszę o uszczegółowienie poz.23 przedmiaru w zakresie miejsca składowania/odwozu urobku z odmulania rowów.
11. Proszę o wskazanie czy zgodnie z opisem projektu budowlanego wszystkie zjazdy należy wykonać z betonu asfaltowego, czy tylko te po lewej stronie jezdni. Proszę o wskazanie konstrukcji zjazdu w ciągu chodnika z kostki betonowej.

12. Proszę o wyjaśnienie braku odpowiedniego uszczegółowienia dokumentacji w zakresie pozycji przedmiarowych, a mianowicie: Zgodnie z pozycjami nr 2, 3 i 27, nowy krawężnik ma zostać wbudowany na dł. 350m, natomiast na dł. 805m ma być wyregulowany do odpowiedniej wysokości względem podniesionej nawierzchni jezdni. Proszę o wskazanie przedmiotowego odcinka.
13. Proszę o podanie średnic przepustów betonowych przewidzianych do przedłużenia oraz ich długość – ad. Poz. 10.
14. Proszę o sprostowanie poz. Nr 30 przedmiaru – aktualnie nie ma żadnych wpustów na drodze, stąd zapis „wymiana studzienki” powinien zostać zastąpiony na „Wykonanie”.
15. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie przepustów i jednoznaczne określenie średnic i materiałów. W opisie projektu technicznego są przepusty  $\Phi 300$  z PCV, natomiast w przedmiarze  $\Phi 400$  z HDPE. Średnice oraz rzędne są zewidencjonowane w wymaganym do ich budowy pozwoleniu wodnoprawnym.
16. Prosimy o poprawienie pozycji przedmiarowej nr 4 – istniejące obrzeża mają wymiary 8x30 cm.
17. Na zjazdach przez chodnik położony jest krawężnik na płask na ławie betonowej – brak jest odpowiedniej pozycji kosztorysowej.
18. Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania działką nr 238 na której zaprojektowane jest wyłukowanie drogi i połączenie z drogą polną.
19. W pkt. 4 opisu technicznego mowa jest o projektowanym profilu podłużnym, który nie został załączony do dokumentacji. Prosimy o uzupełnienie.
20. Prosimy o schemat rozwiązania przykanalika pod drogą oraz jego wylotu do rowu przydrożnego. Brak jest parametrów rowu.
21. Zwracam się z prośbą o weryfikację ilości w pozycji nr 20. Plan sytuacyjny pokazuje zdecydowaną większą ilość niż wskazane „10” do regulacji.
22. Przekroje poprzeczne pokazują poszerzenie na szer. 0,0 – 1,0m. Wykonawczo nie da się zrobić mniejszego poszerzenia niż 40cm. Ze względu na brak wskazania miejsca poszerzenia, zwracam się z prośbą o weryfikację powierzchni poszerzenia względem możliwości technicznych jego wykonania.
23. Wizja lokalna wykazała, że na pewnym odcinku chodnik od rowu ograniczony jest murkami oporowymi typu L na podbudowie z betonu i miejscowym umocnieniem skarp. Zwracam się prośbą o uzupełnienie przedmiaru o brakującą pozycję.
24. Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie pozycji nr 13 – warstwa podbudowy z kruszywa gr. 10cm. W opisie oraz na rysunkach brak jest informacji o miejscu jej wbudowania.
25. Plan sytuacyjny pokazuje połączenie z istniejącą drogą z trylinki poprzez jej rozebrania na dł. ok 5-7m. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
26. Lokalizacja przepustu przy posesji 22c pokrywa się z istniejącą siecią telekomunikacyjną. Proszę o weryfikację.
27. Wpusty uliczne w km ok. 0+630 – 0+700 znajdują się bardzo blisko studni i sieci kanalizacji sanitarnej. Proszę o weryfikację.
28. Proszę o uzupełnienie kilometrażu wpustów ulicznych.
29. Proszę o udostępnienie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji dla inwestycji mogącej potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Proszę o potwierdzenie odebrania wiadomości.

#### **Odpowiedzi na pytania z dnia 12.05.2021 r.:**

Ad. 1. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.

Ad. 2. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.



### **Pytania z dnia 17.05.2021 r.:**

1. Proszę o dołączenie rysunku szczegółowego przepustu pod zjazdem.
2. Proszę wskazać jakie przepusty należy zamontować? Rozbieżność pomiędzy przedmiarem, a opisem technicznym. Jakie średnice mają mieć przepusty, które należy przedłużyć?
3. Proszę o wskazanie studzienek do wymiany.
4. W jaki sposób należy wykonać połączenie z istniejącą nawierzchnią z trylinki?
5. Proszę o wskazanie miejsc regulacji krawężnika betonowego.
6. Zwracam uwagę na różnicę w ilości przepustów oraz ich długości. Wg pozycji przedmiarowej nr 9- jest 45 szt. Przepustów o łącznej długości 105 mb, natomiast na rysunku PZT po lewej stronie jezdni narysowane zostało ich 15 szt.
7. Czy Zamawiający posiada profil podłużny jezdni, drenu oraz rowu?
8. Brak rysunku z wymiarami rowu.
9. Proszę o uzupełnienie dokumentacji dot. Budowy zjazdów.
10. Proszę wskazanie rodzajów znaków drogowych dla docelowej organizacji ruchu.
11. Brak kilometrażu wpustów ulicznych oraz ich schematu rozwiązań.

### **Odpowiedzi na pytania z dnia 17.05.2021 r.:**

- Ad. 1. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 2. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 3. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 4. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 5. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 6. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 7. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 8. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 9. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 10. Projekt organizacji ruchu dołączono w załączeniu do udzielonych odpowiedzi.
- Ad. 11. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.

### **Pytania z dnia 21.05.2021 r.:**

- 1) Poszerzenie chodnika o 0,5 m od km 0+000 do km 0+200 spowoduje kolizję z drzewami rosnącymi po prawej stronie. Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew?
- 2) Jeśli Zamawiający nie posiada zgody na wycinkę drzew prosimy o wskazanie sposobu wykonania chodnika w lokalizacji od km 0+000 do km 0+200.
- 3) Prosimy o załączenie szczegółu wykonania drenu pod zjazdami.
- 4) W celu wykonania nowych przepustów oraz drenu należy rozebrać istniejące przepusty oraz zjazdy. Prosimy o ujęcie rozbiórek przepustów oraz rozbiórek i odtworzeń zjazdów w przedmiarze robót.
- 5) Dot. poz. 10 przedmiaru robót  
Czy w ofercie należy uwzględnić koszty wykonania ścianek czołowych? Jeśli tak prosimy o wskazanie technologii ich wykonania.
- 6) Dot. poz. 10 przedmiaru robót  
Czy przepusty należy wymienić czy przedłużyć? Prosimy o doprecyzowanie.
- 7) Jeżeli przepusty należy przedłużyć prosimy o podanie długości przedłużenia.
- 8) Dot. poz. 9 przedmiaru robót oraz pkt. 9 opisu technicznego  
Pod zjazdami należy posadzić rurę PVC Ø300 mm, czy HDPE śr. 400 mm?  
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.
- 9) Dot. poz. 9 przedmiaru robót  
Prosimy o podanie prawidłowej ilości szt. przepustów do wykonania.
- 10) Dot. poz. 9 przedmiaru robót  
Prosimy o podanie prawidłowej ilości mb przepustów do wykonania.

### **Odpowiedzi na pytania z dnia 21.05.2021 r.:**

- Ad. 1. Drzewa nie będą usunięte, pozostaną w chodniku.
- Ad. 2. Drzewa nie będą usunięte, pozostaną w chodniku.
- Ad. 3. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 4. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 5. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 6. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 7. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 8. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 9. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.
- Ad. 10. Zamówienie nie obejmuje wszystkich prac przedstawionych na planie sytuacyjnym. Szczegółowy zakres prac wykazany jest w zmienionym kosztorysie ofertowym.